
UCHWAŁA NR XXXVII/301/14
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 29 października 2014 r.

w sprawie odrzucenia wniosku o przeprowadzenie referendum gminnego w przedmiocie 
wyrażenia woli mieszkańców miasta Augustowa, co do rezygnacji z funkcjonowania 

w mieście Straży Miejskiej oraz opinii społeczeństwa nt. przyszłości statusu uzdrowiska

Na podstawie art. 18 ust. 3 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) oraz 
art. 18 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz.U. z 2013 r., 
poz. 706) Rada Miejska, po zapoznaniu się z opinią Komisji oceniającej wniosek o przeprowadzenie 
referendum gminnego, uchwala, co następuje:

§ 1. Odrzucić wniosek grupy obywateli o przeprowadzenie referendum gminnego w przedmiocie 
wyrażenia woli mieszkańców Augustowa, co do rezygnacji z funkcjonowania w mieście Straży 
Miejskiej oraz opinii społeczeństwa nt. przyszłości statusu uzdrowiska.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa.
§ 3. Inicjatorowi referendum służy skarga do sądu administracyjnego w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia niniejszej uchwały.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie

Wiesław Jeruć

Id: 99049FE2-AD7E-45DD-8903-030E43F6EBB5. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Z inicjatywą referendum gminnego wystąpiła grupa obywateli, która powiadomienie, zgodnie
z art. 12 ust.1 ustawy o referendum lokalnym, złożyła burmistrzowi miasta w dniu 31 lipca 2014 r.,
a pisemny wniosek, o którym mowa w art. 15 ustawy, w dniu 29 września 2014 r.

Zgodnie ze złożonym wnioskiem mieszkańcom Augustowa, podczas planowanego referendum
miały zostać postawione pytania:

1. Czy Pan? Pani jest za likwidacją Straży Miejskiej w Augustowie?

(proponowane odpowiedzi: TAK NIE)

2. Czy Pan/Pani jest za utrzymaniem statusu uzdrowiska w mieście Augustów?

(proponowane odpowiedzi: TAK NIE)

Do wniosku inicjatorzy referendum dołączyli 254 karty z podpisami 2481 osób popierających
przeprowadzenie referendum. Doraźna Komisja złożona z radnych Rady Miejskiej w Augustowie,
przy udziale Przewodniczącej Rady Miejskiej w Augustowie oraz pełnomocnika inicjatora
referendum w dniu 17 października 2014 r. odbyła posiedzenie, na którym badała, czy złożony
wniosek odpowiada przepisom ustawy o referendum lokalnym. Komisja sprawdziła wszystkie karty
załączone do wniosku i stwierdziła, że:

- wniosek złożony w terminie, zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawyo referendum lokalnym,

- złożone karty odpowiadają wymogom art. 14 ust. 2 ustawyo referendum lokalnym,

- przy 2262 podpisach osoby popierające wniosek nie podały pełnego adresu zamieszkania,
o którym mowa w art. 14 ust. 4 ustawy,

- na kartach znajdują się podpisy 19 osób nieuprawnionych do ich złożenia pod wnioskiem
o przeprowadzenie referendumw Augustowie,

- Pełnomocnik inicjatora referendum nie dołączył do wniosku złożonego w dniu 29.09.2014 r.
burmistrzowi miasta informacji o spełnieniu obowiązków wynikających z art. 13 ustawy
o referendum lokalnym, który brzmi: „Inicjator referendum, na swój koszt, podaje do wiadomości
mieszkańców danej jednostki samorządu terytorialnego przedmiot zamierzonego referendum, przy
czym podanie do wiadomości w gminie następuje w sposób zwyczajowo przyjęty w danej gminie”.

Bezspornym pozostaje fakt, że 2262 podpisy nie spełniają wymogów art. 14 ust. 4 ustawy
o referendum lokalnym, na mocy którego mieszkaniec jednostki samorządu terytorialnego
popierający wniosek o przeprowadzenie referendum podaje na karcie nazwisko, imię, adres
zamieszkania i numer ewidencyjny PESEL, potwierdzając wymienione dane własnoręcznym
podpisem. Wszystkie określone w tym przepisie dane osobowe są istotne, muszą więc być
kompletne, ponieważ służą do identyfikacji osób popierających wniosek i ułatwiają weryfikację tego
poparcia. Niewskazanie w adresie nazwy miejscowości, a wskazanie jedynie ulicy z numerem
nie jest adresem zamieszkania, którego definicja zawarta jest w art. 25 Kodeksu cywilnego
w brzmieniu: „Miejscem zamieszkania osoby fizycznej jest miejscowość, w której osoba ta
przebywa z zamiarem stałego pobytu”. Przytoczona definicja wyraźnie wskazuje, że adres osoby
fizycznej powinien zawierać przede wszystkim miejscowość, a ulica i numer domu służą jedynie
identyfikacji zamieszkania w tejże miejscowości.

Id: 99049FE2-AD7E-45DD-8903-030E43F6EBB5. Uchwalony Strona 1



Komisja po weryfikacji złożonych podpisów stwierdziła, że jedynie 200 złożonych podpisów
spełnia wymogi art. 14 ust. 1 i 4 ustawy o referendum lokalnym, co nie wyczerpuje wymogu
art. 4 pkt 1 ustawy. Komisja uznała również, że nie bez znaczenia dla sprawy przeprowadzenia
referendum w Augustowie jest fakt, że sprawę złożonego wniosku o jego przeprowadzenie badają
organa ścigania.

Na podstawie powyższych ustaleń Komisja zarekomendowała Radzie Miejskiej w Augustowie
odrzucenie wniosku z dnia 29 września 2014 r. złożonego przez Pana Kamila Żebrowskiego -
Pełnomocnika inicjatorów referendumw sprawie przeprowadzenia referendum gminnego.

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Miejska w Augustowie postanowiła odrzucić wniosek grupy
obywateli o przeprowadzenie referendum lokalnego w przedmiocie wyrażenia woli mieszkańców
miasta Augustowa, co do rezygnacji z funkcjonowania w mieście Straży Miejskiej oraz opinii
społeczeństwa nt. przyszłości statusu uzdrowiska.

Id: 99049FE2-AD7E-45DD-8903-030E43F6EBB5. Uchwalony Strona 2




